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1 Johdanto 

Tähän dokumenttiin on koottu tiedot Kerkkolan aurinkovoimahankkeesta, sen toteuttamisesta, to-
dennäköisestä vaikutusalueesta sekä hankkeen keskeisistä ympäristövaikutuksista. Hankkeesta 
vastaa Neoen Renewables Finland Oy.  

YVA-lain liitteen 1 hankeluettelon kohdan 2f) mukaan YVA-menettelyä sovelletaan hankkeisiin, 
joissa yli 200 hehtaarin laajuisen, yhtenäiseksi katsottavan alueen metsä- suo- tai kosteikkoluonto 
pysyväisluonteisesti muutetaan toteuttamalla uudisojituksia tai kuivattamalla ojittamattomia suo- 
ja kosteikkoalueita, poistamalla puusto pysyvästi tai uudistamalla alue Suomen luontaiseen lajis-
toon kuulumattomilla puulajeilla. Kerkkolan aurinkovoimahankkeessa alustavan suunnittelualueen 
koko on noin 190 hehtaaria, josta noin puolet on talousmetsää ja puolet viljelyskäytössä olevaa 
peltoa. Sähkönsiirto toteutetaan alustavien suunnitelmien mukaan 110 kV ilmajohtona UPM:n kyt-
kinasemalle tai Fingridin Toivilan sähköasemalle. Lisäksi tutkitaan 110 kV maakaapelivaihtoehtoa 
Toivilan sähköasemalle. Neoen Renewables Finland Oy pyytää Kerkkolan aurinkovoimahankkeen 
osalta Keski-Suomen ELY-keskukselta YVA-menettelyn soveltamista yksittäistapauksessa koskevaa 
päätöstä.  

Vaikutuksia on arvioitu vertaillen niitä nykytilanteeseen. Vaikutukset on kuvattu ja arvioitu koko 
hankkeen ajalta sekä hankkeen valmistumisen jälkeiseltä ajalta. Vaikutusten arvioinnissa on huo-
mioitu myös hankevastaavan käytettävissä olevat hallintatoimenpiteet ja lieventämiskeinot. Vaiku-
tusten vertailun tueksi ja erojen hahmottamiseksi laadittiin suuntaa antava vaikutusten merkittä-
vyyden luokittelu (Taulukko 1). Vaikutusten merkittävyys on luokiteltu kokonaisarviona perustuen 
maankäytön tarpeisiin, ympäristön herkkyyteen ja muutoksen suuruuteen. 

Arviointiraportin on laatinut Sitowise Oy. Vaikutusten arvioinnin ja raportin aineistojen koonnin 
suoritti HTM Jussi Letola.  

Taulukko 1. Vaikutusten merkittävyyden arviointikehikko 

+ + Suuri tai erittäin suuri myönteinen vaikutus 

+ Vähäinen tai kohtalainen myönteinen vaikutus 

Myönteisten vaikutusten osuus kielteisiä suurempi 

0 Neutraali muutos tai ei vaikutusta / taustatieto 

- Vähäinen tai kohtalainen kielteinen vaikutus 

Kielteisten vaikutusten osuus myönteisiä suurempi 

- - Suuri tai erittäin suuri kielteinen vaikutus 

 
Vaikutus-
luokka 

Nykytilanteen ku-
vaus 

Rakentamisen aikaiset 
vaikutukset 

Käytön aikaiset vaikutuk-
set   

Esim. liikenne Nykytilanteen ku-
vaus 

Tärkeimpien vaikutus-
ten kuvaus ja merkittä-
vyyden arviointi 

Tärkeimpien vaikutusten 
kuvaus ja merkittävyyden 
arviointi 

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Tarralappu
Tähän luetteloon ei kuulu pelto...

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus

A023171
Korostus



Kerkkolan aurinkovoimahanke - Hankekuvaus YVA-tarveharkintaa varten 4.3.2024 2/34 
  

 

    
    
    

 

2 Hankekuvaus 

2.1 Hankkeen yleiskuvaus 
Kerkkolan aurinkovoimahanke sijoittuu Keski-Suomeen, Jämsän kaupunkiin noin 6,5 km kaupungin 
keskustasta luoteeseen. Alustavan hankealueen koko on noin 190 hehtaaria, josta noin puolet on 
talousmetsää ja puolet viljelyskäytössä olevaa peltoa. Aurinkopaneelien viemä pinta-ala vaihtelee 
178–181 hehtaarin välillä käytettävän tekniikan mukaan. Hankealue sijoittuu yhteensä 11 kiinteis-
tön alueelle. Hankkeesta vastaava on tehnyt maanvuokraussopimuksia paikallisten maanomistajien 
kanssa ja hankealueesta on tällä hetkellä vuokrattuna 97 %. Vuokrasopimukset puuttuvat vielä kah-
den kiinteistön osalta, jotka sijaitsevat alueen reunamilla.  

Alue rajautuu yhdyskuntarakenteeseen idässä ja tiet rajaavat aluetta eri suunnissa. Hankealue ja 
alustavat sähkönsiirtovaihtoehdot on esitetty kuvassa 1 ja ilmakuva hankealueesta kuvassa 2.  

 
Kuva 1. Hankealueen sijainti sekä alustavat sähkönsiirtovaihtoehdot (MML 2024). 
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Kuva 2. Ilmakuva hankealueesta (MML 2024). 

2.2 Hankkeen yleiset perustelut ja tavoitteet 
Toteutuessaan hanke edistää sekä koko Suomen että Jämsän kaupungin ilmastotavoitteita, joihin 
kuuluu hiilineutraalius vuoteen 2035 mennessä. Valmistuessaan hanke tuottaisi vuosittain noin 
123,5 GWh uusiutuvaa sähköä.  

Paikallisesti tuotettu aurinkosähkö nostaa alueellista energiaomavaraisuutta sekä vähentää 
riippuvuutta fossiilisista polttoaineista.  

2.3 Hankkeen tekninen toteutus 
Aurinkovoimala toteutetaan joko kiinteärakenteisilla- tai kääntyvillä paneeleilla. Käytettävän tek-
niikan mukaan paneelien määrä ja niiden viemä kokonaispinta-ala vaihtelevat. Mikäli voimalassa 
käytetään kiinteärakenteisia paneeleja, paneelien määrä on arviolta 272 400, riviväli 5,61 m ja kal-
listuskulma 27 astetta. Paneelien viemä kokonaispinta-ala olisi tällöin arviolta 178 hehtaaria. Kään-
tyviä paneeleja käytettäessä paneelien määrä olisi arviolta 266 000, rivivälillä 3,01 m ja kallistus-
kulma vaihtelisi olosuhteiden mukaan. Kääntyvien paneelien käyttämä kokonaispinta-ala olisi arvi-
olta noin 181,2 hehtaaria. Molemmissa tekniikoissa arvioitu voimalan elinkaari on 30–35 vuotta.  
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Sähkönsiirto suunnittelualueen sisällä on tarkoitus toteuttaa 33 kV maakaapelilla ja alueen oma 
sähköasema tulee todennäköisesti sijaitsemaan hankealueen etelä-/keskiosassa, Fingridin nykyisen 
johtokadun itäpuolella. Verkkoon liitynnälle on tällä hetkellä olemassa kolme vaihtoehtoa. Ensim-
mäinen vaihtoehto (VE1) on liittyminen UPM:n voimajohtoihin, jolloin uusien voimajohtojen ja 
muun infran rakentaminen pystyttäisiin minimoimaan, sillä UPM:n kytkinlaitos sijaitsee vain noin 
600 m etäisyydellä hankealueelta etelään. Toisena vaihtoehtona (VE2) on liityntä Fingridin Toivilan 
sähköasemalle, joka sijaitsee noin 3,6 km etelään hankealueelta. Molemmissa vaihtoehdoissa lii-
tyntä tapahtuisi 110 kV ilmajohdolla, joka kulkisi nykyisen johtokadun rinnalla. Lisäksi kolmantena 
vaihtoehtona (VE3) tutkitaan 110 kV maakaapelivaihtoehtoa Toivilan sähköasemalle, maakaapelin 
suunniteltu reitti on sama kuin ilmajohdolla.    

Hankealueella sijaitsee nykyisellään noin 89 hehtaaria talousmetsää, mistä puusto tulee poistaa. 
Lisäksi hankkeen toteuttaminen edellyttää alueen aluskasvillisuuden raivaamista, joka toteutetaan 
mekaanisesti ilman torjunta-aineita tai muita kemikaaleja. Hankealueen maaperää tullaan tarvitta-
essa paikoitellen tasoittamaan paneelikentän toteuttamiseksi, tasoitustöiden laajuus ja tarkemmat 
sijainnit tarkentuvat hankkeen jatkosuunnitteluvaiheissa. Alueen tasoitustarpeen arvioidaan kui-
tenkin olevan laajuudeltaan vähäinen.  

Alueen ympärys aidataan, lukuun ottamatta alueen läpi kulkevaa Fingridin johtokatua ja sen alla 
kulkevaa moottorikelkkareittiä, jotka on tarkoitus säilyttää avoimena. Rakennettavan aidan ulko-
puolelle tullaan tekemään luonnonmukainen maisemointi asuin- ja lomarakennuksien suuntaan, 
jolla lievennetään maisemavaikutuksia.  

Kerkkolan aurinkovoimahanke suunnitellaan siten, että se huomioi pelastuslaitosten kumppanuus-
verkoston julkaiseman aurinkosähköjärjestelmien paloturvallisuusohjeen kriteerit sekä paikallisen 
pelastusviranomaisen vaatimukset. Lisäksi hankkeen vaatima tieverkko suunnitellaan niin, että se 
turvaa pelastuslaitoksen toimintaedellytykset alueella.  

Aurinkovoimahanketta varten rakennetaan hankealueelle huoltotieverkosto, joka ennallistetaan 
aurinkovoimalan käytön päätyttyä alkuperäiseen käyttötarkoitukseen, mikäli maanomistajat eivät 
halua jättää niitä omaan käyttöönsä. Tämän hetken arvion mukaan hankealueelle kulku tapahtuisi 
alueen eteläosasta. Alueelle on olemassa olevat hyvät tieyhteydet, joten arvioiden mukaan uusia 
tiealueita ei tarvitse toteuttaa. Hankkeen päätyttyä aurinkovoimalan laitteista ja rakennelmista 
kierrätetään kaikki kierrätettävissä olevat materiaalit.  

2.4 Toteutusaikataulu 
Rakennustöiden on arvioitu kestävän noin 15 kuukautta. Aurinkovoimalan käyttöikä on noin 30–35 
vuotta.  

2.5 Hankkeen vaatimat kuljetukset 
Rakentamisvaiheessa liikennemäärät tulevat lisääntymään alueella, mutta liikenteen kokonaishait-
tojen arvioidaan jäävän vähäisiksi. Tämän jälkeen aurinkovoimalan käyttövaiheessa liikennemäärät 
pysyvät vähäisinä.   
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3 Kaavoitus 

3.1 Maakuntakaava 
Keski-Suomen maakuntakaavassa (28.1.2020) hankealue sijoittuu kulttuuriympäristön vetovoima- 
ja biotalouteen tukeutuvalle alueelle. Hankealueen läpi kulkee Fingridin Alajärvi-Hikiä voimajohto, 
jonka alla kulkee moottorikelkkareitti. Lisäksi alueen eteläpäässä alueen poikki kulkee seutukeskuk-
sen rajaus. Suunnittelualueen sijainti suhteessa maakuntakaavaan sekä alueelle sijoittuvat kaava-
merkinnät ovat kuvattuna kuvassa 3 ja taulukossa 2. Keski-Suomen maakuntakaava 2040 käsittelee 
seudullisesti merkittävää tuulivoiman tuotantoa, hyvinvoinnin aluerakennetta ja liikennettä. Keski-
Suomen maakuntavaltuusto on hyväksynyt Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 8.12.2023. Han-
kealueen lähiympäristöön ei ole merkitty potentiaalisia tuuli- tai aurinkovoiman tuotantoalueita.  

 
Kuva 3. Ote Keski-Suomen maakuntakaavasta. Hankealue on merkitty kuvaan punaisella katko-
viivalla (Keski-Suomen liitto, 2017). 
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Taulukko 2. Hankealueelle sijoittuvat kaavamerkinnät Keski-Suomen maakuntakaavassa. 

Kaavamerkintä Määräykset 

 

Seutukeskus 

  

Kulttuuriympäristön vetovoima-alue 

Merkinnällä osoitetaan maakunnan kulttuuriympäristön monimuotoiset 
aluekeskittymät.  

Suunnittelumääräys: Alueen kehittämisessä tulee hyödyntää kulttuuriym-
päristön monimuotoisuutta. Alueidenkäytön suunnittelulla edistetään kult-
tuuriympäristöjen kestävää käyttöä ja hoitoa. Alueilla metsien hoito ja 
käyttö perustuu voimassa olevaan metsälainsäädäntöön.  

 

Biotalouteen tukeutuva alue 

Merkinnällä osoitetaan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön tarkoitet-
tuja alueita.  

Suunnittelumääräys: Alueen suunnittelussa varmistetaan maa- ja metsäta-
louden ja muiden maaseutuelinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset 
sekä turvataan hyvien ja yhtenäisten metsä- ja peltoalueiden säilyminen 
maaseutuelinkeinojen käytössä. 

  
Voimalinja (z) 

Merkinnällä osoitetaan olemassa olevat sekä suunnitelmiltaan riittävän val-
miit (voimajohtohankkeelle tehty YVA-lain mukainen ympäristövaikutusten 
arviointimenettely tai sähkömarkkinalain mukainen ympäristöselvitys) 110 
kV, 220 kV ja 400 kV voimalinjat. Linjalla on voimassa MRL 33 §:n mukainen 
ehdollinen rakentamisrajoitus.  

 
Moottorikelkkailureitti 

Merkinnällä osoitetaan moottorikelkkailun runkoreitistö ohjeellisena.  
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3.2 Yleiskaava  
Hankealueen itäosaan osittain ulottuu 18.11.2009 lainvoiman saanut Rasuanniemen osayleiskaa-
van muutos ja laajennus, jossa alue on merkitty pääosin maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi 
(Kuva 4). Hankealueen itä- ja etelärajan välittömässä läheisyydessä sijaitsee yleiskaavamerkintöjä 
muun muassa kulttuuri- ja rakennushistoriallisesti arvokkaista rakennuksista sekä vedenottamosta. 
Lisäksi Jämsänkosken tehtaiden suuronnettomuuspiiriin kuuluva konsultointivyöhyke rajautuu han-
kealueeseen kaakossa.   

 
Kuva 4. Ote Rasuanniemen osayleiskaavasta. Hankealueen likimääräinen sijainti lisätty punai-
sella katkoviivalla (Ympäristönsuunnittelu OY, Jämsän kaupunki 2009). 
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3.3 Asemakaava 
Hankealueella ei sijaitse voimassa olevia asemakaavoja. Lähimmät asema- tai ranta-asemakaavoi-
tetut alueet ovat noin 400–600 m etäisyydellä hankealueen rajalta (Kuva 5). 

 
Kuva 5. Ote Jämsän voimassa olevista asemakaavoista (sinisellä) sekä ranta-asemakaavoista 
(vaaleanpunaisella). Hankealueen likimääräinen rajaus lisätty kuvaan punaisella katkoviivalla 
(Jämsän kaupunki, 2024). 
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4 Lähiympäristö  

4.1 Lähialueen yleiskuvaus ja asutus 
Hankealue sijaitsee noin 6,8 km luoteeseen Jämsän keskustasta, keskustaajama-alueen ulottuessa 
suunnittelualueen itäreunoille. Alue sijoittuu Kankarisveden järvialueen länsipuolelle ja yhdyskun-
tarakenteessa pääosin maaseutualueelle. Itse hankealueesta noin puolet on talousmetsää ja puolet 
viljelyskäytössä olevaa peltoa.   

Hankealueen rajalta 500 m säteellä sijaitsee 57 asuin- ja 3 lomarakennusta, joista lähimmät noin 50 
metrin päässä hankealueesta. Alle kilometrin päässä asuinrakennuksia on yhteensä 138 kappaletta 
ja ne sijoittuvat pääosin hankealueen itäpuolelle (Kuva 6).  

 
Kuva 6. Hankealueen lähiympäristössä sijaitsevat asuin- ja lomarakennukset (MML 2024). 
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4.2 Kulttuurihistoria ja maisema  
Alle kilometrin etäisyydellä hankealueen rajoista sijaitsee yhdeksän kiinteää muinaisjäännöstä. 
Näistä lähin, Niinimäen hiilimiilu (1000045989), noin 170 m päässä suunnittelualueen länsipuolella. 
Muita lähimpänä (560–860 m etäisyydellä) hankealueen itäpuolella sijaitsevia muinaisjäännöksiä 
ovat: 

- Toijalanranta 1 (asuinpaikka/asumuspainanne, 183010022) 

- Toijalanranta 2 (asuinpaikka, 183010023) 

- Toijalanranta 3 (asuinpaikka, 183010024) 

- Toijalanranta 4 (asuinpaikka, 183010025) 

- Toijalanranta 5 (asuinpaikka/asumuspainanne, 183010056) 

- Seppäsenpolku (hiilimiilu, 1000028530) 

- Vangonmäki (hiilimiilu, 1000027753) 

- Rasuanniemen kannas (pyyntikuoppa, 183010057) 

Valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö (RKY 2009) Jämsänkosken teollisuus-
ympäristö on noin 1,4 km kaakkoon suunnittelualueen rajalta. Lisäksi rakennusperintökohteeksi 
luokiteltu Vangonmäen siunauskappeli sijaitsee noin 1,1 km kaakkoon. 

Valta- tai maakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita ei sijaitse hankealueen välittömässä lähei-
syydessä. Lähin maakunnallisesti arvokas maisema-alue, Hopsu, on noin 4,1 km pohjoiseen. Valta-
kunnallisesti arvokkaat maisema-alueet Alhojärven viljelymaisema ja Jämsänjokilaakso sijaitsevat 
noin 7,6 km päässä hankealueen eteläpuolella. Lisäksi noin 3,6 km päässä hankealueelta lounaa-
seen esiintyy arvokas kallioalue (Kuva 7).    
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Kuva 7. Hankealueen lähiympäristössä sijaitsevat arvokkaat maisema- ja kulttuurikohteet (SYKE 
2024, Museovirasto 2023).  

4.3 Luonnonympäristö 
Noin 800 m koilliseen hankealueesta sijaitsee Rasuanniemi (FI0900053), joka on luokiteltu Natura 
2000 -alueeksi (SAC). Muita lähialueen luonnonsuojelualueita ovat Vuorisvuori (YSA230749), Ori-
vuori (YSA208017), Synninlukon rotkolaakso (YSA090996) sekä Ryönien lehto (YSA093033), joista 
viimeinen on luokiteltu myös lehtojensuojeluohjelma-alueeksi.  

Hankealueen läheisyydessä sijaitsee metsälaissa määriteltyjä erityisen tärkeitä elinympäristöjä. 
Näistä lähimmät ovat noin 300–400 m päässä hankealueen rajojen itä- ja luoteispuolella (Kuva 8).  

Hankealueen läheisyydessä ei sijaitse kansainvälisesti- kansallisesti- tai maakunnallisesti tärkeitä 
lintualueita (IBA/FINIBA/MAALI). Suunnittelualueella on todettu mahdollinen valkoselkätikan pe-
sintä. Lisäksi hankealueen eteläosassa ja lounaispuolella on viime vuosina tehty liito-orava havain-
toja.  
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Hankealueella on poistettavaa puustoa noin 89 hehtaarin alueella. Poistettavan puuston tilavuus 
on arviolta yhteensä noin 24339 kuutiometriä.     

 

 
Kuva 8. Hankealueen lähiympäristössä sijaitsevat arvokkaat luontokohteet (SYKE 2023, Metsä-
keskus 2024). 
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4.4 Maa- ja kallioperä sekä pilaantuneet maat 
GTK:n maaperäkartan mukaan hankealueen länsiosassa on soistuma-alue noin 7,3 hehtaarin alu-
eella. Pohjamaa on pääosin hienojakoista- tai karkearakeista maalajia sekä paksua turvekerrosta 
(Kuva 9).   

GTK:n kallioperäkartan mukaan hankealueen kallioperä on granodioriittia (Kuva 10).  

      
Kuvat 9 ja 10. Maa- ja kallioperän koostumus hankealueella (GTK, 2024). 

Suunnittelualueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei esiinny maaperän tilan tietojärjestelmän 
kohteita, lähin vastaava kohde on noin 450 m etelään. Hankealue sijaitsee Keski-Suomessa, Litorina-
merivaiheen yläpuolella, joten alueella tai sen läheisyydessä ei arvioida esiintyvän happamia sul-
faattimaita. Alueen kallioperässä ei myöskään esiinny mustaliuskekiveä.  
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4.5 Pohjavedet 
Suunnittelualueen eteläkärki ulottuu Kerkkolankankaan pohjavesialueelle, joka on luokiteltu ve-
denhankintaa varten tärkeäksi pohjavesialueeksi, jonka pohjavedestä pintavesi- tai maaekosys-
teemi on suoraan riippuvainen (1E). Lisäksi hankealueen itärajan tuntumassa sijaitsee Rasuannie-
men pohjavesialue, jonka luokitus on muu vedenhankintaan soveltuva pohjavesialue (2). Pohjave-
sialueiden sijainnit suhteessa hankealueeseen ovat esitettynä kuvassa 11.  

 
Kuva 11. Pohjavesialueet (SYKE, 2023). 
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4.6 Pintavedet 
Suunnittelualue sijaitsee Kankarisveden - Pirttijärven 3. jakovaiheen vesistöalueella, joka kuuluu 
Kymijoen (14) -päävesistöalueeseen. Hankealueelta alle kilometrin etäisyydelle ulottuvia vesistö-
alueita ovat Kankarisvesi, Kaakkolammi sekä Hietajärvi (Kuva 12). Kankarisvesi kuuluu keskikokoisiin 
humusjärviin. Sen fysikaaliskemiallinen luokitus on hyvä, biologinen luokitus erinomainen, ekologi-
nen luokitus on hyvä ja kemiallinen tila hyvää huonompi. Lähiympäristön pienet virtavedet ovat 
luonnontilaltaan muuttuneita. Lisäksi hankealueen rajalta noin 1,3 km kaakkoon sijaitsee pieni 
lähde.  

 
Kuva 12. Pintavesistöt (SYKE, 2023). 
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4.7 Ympäröivä rakennuskanta ja toiminta-alueet 
Suunnitellun Kerkkolan aurinkovoimahankkeen lähiympäristön teollisuus- ja virkistysalueet on esi-
tetty kuvassa 13. Jämsänkosken paperitehdas sijaitsee noin 1,8 km kaakkoon, tehtaan konsultoin-
tivyöhyke on 1,5 km ja se rajautuu hankealueen kaakkoiskulmiin. Kävelyreittinä ja latuna toimiva 
Myllymäen ulkoilureitti kulkee hankealueen kaakkois-/eteläpuolella, ulottuen lähimmillään noin 70 
m etäisyydelle. Rasuanniemen virkistysmetsä ja Wanhan Witosen melontareitti eivät sijoitu hanke-
alueen välittömään läheisyyteen. Alle 500 m etäisyydellä sijaitsee asuin- ja lomarakennusten (Ks. 
Kuva 5) lisäksi kaksi teollista- ja yksi liike-/julkinen rakennus.  

 
Kuva 13. Lähiympäristön teollisuus- ja virkistysalueet (Jyväskylän yliopisto Lipas-tietokanta, 
MML, 2024). 

 



17/34 Kerkkolan aurinkovoimahanke - Hankekuvaus YVA-tarveharkintaa varten 
  

 

    
    
    

 

5 Hankkeen vaikutukset  

5.1 Maa- ja kallioperä 

5.1.1 Nykytila  

Hankealueen länsiosassa on soistuma-alue noin 7,3 hehtaarin alueella. Pohjamaa on pääosin hie-
nojakoista- tai karkearakeista maalajia sekä paksua turvekerrosta. Kallioperä on pääosin grano-
dioriittiä. Suunnittelualueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei esiinny maaperän tilan tietojär-
jestelmän kohteita, lähin vastaava kohde on noin 450 m etelään. Alueella tai sen läheisyydessä ei 
sijaitse happamia sulfaattimaita.  

5.1.2 Vaikutusten luonne  

Maa- ja kallioperään kohdistuvat vaikutukset vaihtelevat paneelikenttien perustamistavan mukaan. 
Pienimmillään kyse on pistemäisistä roudattomaan syvyyteen asennettavista ruuvipaaluista tai kal-
lioon porattavista ankkurointipulteista. Paksun turvekerroksen alueella kyse voi olla mahdollisesti 
niin ikään pistemäisistä kovaan pohjaan lyötävistä teräsputkipaaluista. Kivisen moreenin alueella 
eloperäinen pintamaa saatetaan kuoria ja asentaa jonkinlainen painava tukijalusta tasattua pohja-
maata vasten. Lisäksi rakennettavien huoltoteiden vaatimat maansiirtotyöt aiheuttavat paikallisia 
vaikutuksia maaperään. 

Aurinkovoimahankkeissa ei normaalisti synny käytön aikaisia vaikutuksia maa- tai kallioperään. Voi-
maloiden käytön ja huoltotöiden yhteydessä on kuitenkin olemassa riski maaperään päätyvistä vuo-
doista, jotka voivat olla esimerkiksi pieniä määriä öljyjä tai kemikaaleja.  

Sähkönsiirron vaikutukset maa- ja kallioperään syntyvät sähköaseman perustamisen sekä maakaa-
pelien asentamisen vaatimista maanrakennustöistä.  

5.1.3 Vaikutusten lieventämistoimet 

Paneelialueet pyritään tukemaan mahdollisimman vähin maastonmuokkauksin eikä rakentaminen 
lähtökohtaisesti aiheuta massanvaihtoa. Pehmeän maaperän alueella paneelien kehikot voidaan 
tukea maaperäolosuhteet huomioivin menetelmin. Paneelien kehikot sekä itse paneelit pyritään 
pitämään rakenteiltaan keveinä, jotta pintamaahan tarvitsisi puuttua mahdollisimman vähän ja toi-
menpiteet olisivat vaikutuksiltaan mahdollisimman vähäisiä.   

5.1.4 Vaikutusten merkittävyyden arviointi 

Taulukko 2. Vaikutukset maaperään ja kallioon 

Vaikutusluokka Nykytilanteen kuvaus Rakentamisen ai-
kaiset vaikutukset 

Käytön aikaiset vai-
kutukset 

Maa- ja kallio-
perä 

Hankealueen pohjamaa 
on pääosin hienoja-
koista- tai karkeara-
keista maalajia sekä 
paksua turvekerrosta. 
Kallioperä on pääosin 
granodioriittia. Suunnit-
telualueella tai sen vä-
littömässä läheisyy-
dessä ei esiinny maape-
rän tilan 

Paneelikenttien 
asennus, huolto-
tiestön rakentami-
nen sekä maakaa-
pelien asentaminen 
edellyttävät maan-
rakennustöitä, 
joista aiheutuu pai-
kallisia vaikutuksia 
maa- ja kalliope-
rään. 

Normaalitilanteessa 
aurinkovoimahank-
keilla ei arvioida ole-
van vaikutuksia 
maa- tai kalliope-
rään.  
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tietojärjestelmän koh-
teita eikä happamia sul-
faattimaita.  

 

 

5.2 Pohjavedet  

5.2.1 Nykytila  

Suunnittelualueen eteläosa sijaitsee Kerkkolankankaan pohjavesialueella, joka on luokiteltu veden-
hankintaa varten tärkeäksi pohjavesialueeksi, jonka pohjavedestä pintavesi- tai maaekosysteemi on 
suoraan riippuvainen (1E). Lisäksi hankealueen itäpuolen tuntumassa sijaitsee Rasuanniemen poh-
javesialue, joka on luokitukseltaan muu vedenhankintaan soveltuva pohjavesialue (2).  

5.2.2 Vaikutusten luonne   

Pohjaveteen mahdollisesti kohdistuvia vaikutuksia syntyy lähinnä rakentamisvaiheessa. Vaikutus 
syntyy maansiirtotöistä, joissa pohjavettä suojaavaa metsämaannosta ja maakerrosta poistetaan. 
Tyypillisesti tämä lisää pohjaveden muodostumista, koska vettä käyttävä kasvillisuus poistuu ja sa-
deveden imeytyminen maaperään lisääntyy kuoritussa maanpinnassa, näin ollen eroosio ja pinta-
valunta voivat niin ikään lisääntyä. Maannoksen poisto myös heikentää luontaista sadeveden puh-
distumisprosessia maan pintakerroksessa. Myös pohjaveden samentumista voi ilmetä. Toisaalta 
hankealueen peltopinta-alan poistuessa viljelyskäytöstä ja pysyvän kasvillisuuden muodostuessa 
osalle alueesta ravinteiden huuhtoutuminen pintavesistöihin todennäköisesti vähenee ajan kulu-
essa.  

Rakentamisvaiheessa maastossa on runsaasti koneita, joista voi vahinko- tai onnettomuustilan-
teissa aiheutua polttoainepäästö maaperään ja siten mahdollisesti myös pohjaveteen.  

Teiden rakentaminen tai maakaapelikaivannot eivät pääsääntöisesti vaikuta pohjavesiin, sillä ra-
kentaminen tapahtuu yleensä pohjaveden yläpuolella.  

5.2.3 Vaikutusten lieventämistoimet 

Aurinkovoiman hankealueella on tarve hulevesien hallinnalle ja käsittelylle ennen alapuoliseen ve-
sistöön johtamista, näin ollen tulevissa suunnitteluvaiheissa hankealueelle laaditaan hulevesisuun-
nitelma. Hulevesiä voidaan hallita esimerkiksi laskeutusaltaiden avulla, jolloin veden virtausnopeus 
hidastuu ja valumavesien laatu paranee kiintoaineksen laskeutuessa altaan pohjaan.  

5.2.4 Vaikutusten merkittävyyden arviointi 

Taulukko 3. Pohjavesivaikutusten merkittävyyden arviointi 

Vaikutus-
luokka 

Nykytilanteen kuvaus Rakentamisen aikaiset 
vaikutukset 

Käytön ai-
kaiset vai-
kutukset   

Pohjavesi Suunnittelualueen eteläosa sijaitsee 
Kerkkolankankaan pohjavesialueella, 
joka on luokiteltu vedenhankintaa 
varten tärkeäksi pohjavesialueeksi, 
jonka pohjavedestä pintavesi- tai 
maaekosysteemi on suoraan riippu-
vainen (1E). Lisäksi hankealueen itä-
puolen tuntumassa sijaitsee 

Pohjaveden muodostu-
minen lisääntyy, kun 
vettä käyttävää kasvilli-
suutta poistetaan ja sa-
deveden imeytyminen 
maaperään lisääntyy. 
Luontainen sadeveden 
puhdistumisprosessi 

Aurinkovoi-
malan käyt-
tövai-
heessa ei 
arvioida ai-
heutuvan 
vaikutuksia 
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Rasuanniemen pohjavesialue, jonka 
luokitus on muu vedenhankintaan 
soveltuva pohjavesialue (2).  

heikkenee maannosta 
poistettaessa. Myös 
pohjaveden samentu-
mista voi ilmetä.  

pohjave-
siin.  

 

5.3 Pintavedet 

5.3.1 Nykytilan kuvaus 

Suunnittelualue sijaitsee Kankarisveden - Pirttijärven 3. jakovaiheen vesistöalueella, joka on Kymi-
joki (14) -päävesistössä. Hankealueelta alle kilometrin etäisyydelle ulottuvia vesistöalueita ovat 
Kankarisvesi, Kaakkolammi sekä Hietajärvi. 

5.3.2 Vaikutusten luonne 

Aurinkopaneelit tai niihin liittyvät laitteistot eivät sisällä materiaaleja, nesteitä tai kemikaaleja, joilla 
voisi olla vaikutusta alueen vesistöihin.  

Aurinkovoimalan rakennustöiden arvioidaan vaikuttavan kiintoaineksen sekoittumiseen pintava-
lumavesiin ja siten nostavan ravinnepitoisuuksia hetkellisesti läheisissä vesissä. Paneelien pinnoilta 
erityisesti rankkasateiden aikana valuva vesi voimistaa eroosiota ja lisää kiintoaineksen valuntaa 
myös rakentamisen jälkeen. Käyttövaiheen aikaisten vaikutusten pintavalumavesiin arvioidaan kui-
tenkin olevan suhteellisen vähäisiä, etenkin hulevesihillintämenetelmien jälkeen. Aurinkovoimalan 
suunnitteluvaiheessa asia otetaan kuitenkin huomioon. Lisäksi hankealueen peltopinta-alan pois-
tuessa viljelyskäytöstä ja pysyvän kasvillisuuden muodostuessa osalle alueesta ravinteiden huuh-
toutuminen pintavesistöihin todennäköisesti vähenee ajan kuluessa.  

5.3.3 Vaikutusten lieventämiskeinot 

Aurinkovoiman hankealueella on tarve hulevesien hallinnalle ja käsittelylle ennen alapuoliseen ve-
sistöön johtamista, näin ollen jatkosuunnitteluvaiheissa hankealueelle laaditaan hulevesisuunni-
telma. Hulevesiä voidaan hallita esimerkiksi laskeutusaltaiden avulla, jolloin veden virtausnopeus 
hidastuu ja valumavesien laatu paranee kiintoaineksen laskeutuessa altaan pohjaan.  

5.3.4 Vaikutusten merkittävyyden arviointi 

Vaikutus-
luokka 

Nykytilanteen kuvaus Rakentamisen ai-
kaiset vaikutuk-
set 

Käytön aikaiset vaikutukset   

Vesistöt Suunnittelualue sijait-
see Kankarisveden - 
Pirttijärven 3. jakovai-
heen vesistöalueella, 
joka on Kymijoki (14) -
päävesistössä. Hanke-
alueelta alle kilomet-
rin etäisyydelle ulottu-
via vesistöalueita ovat 
Kankarisvesi, Kaakko-
lammi sekä Hietajärvi. 

 

Aurinkovoimalan 
rakennustöiden 
arvioidaan vaikut-
tavan kiintoainek-
sen sekoittumi-
seen pintava-
lumavesiin ja si-
ten nostavan ra-
vinnepitoisuuksia 
hetkellisesti lähei-
sissä vesissä.  

Paneelien pinnoilta erityisesti 
rankkasateiden aikana valuva 
vesi voimistaa eroosiota ja lisää 
kiintoaineksen valuntaa myös 
rakentamisen jälkeen. Tuotan-
tovaiheen aikaisten vaikutusten 
pintavalumavesiin arvioidaan 
kuitenkin olevan suhteellisen 
vähäisiä, etenkin hulevesihillin-
tämenetelmien jälkeen. Aurin-
kovoimalan suunnitteluvai-
heessa asia otetaan kuitenkin 
huomioon.  
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5.4 Luonto 

5.4.1 Nykytilan kuvaus 

Noin 800 m koilliseen hankealueesta sijaitsee Rasuanniemi (FI0900053), joka on luokiteltu Natura 
2000 -alueeksi (SAC). Muita lähialueen luonnonsuojelualueita ovat Vuorisvuori (YSA230749), Ori-
vuori (YSA208017), Synninlukon rotkolaakso (YSA090996) sekä Ryönien lehto (YSA093033), joista 
viimeinen on luokiteltu myös lehtojensuojeluohjelma-alueeksi.  

Hankealueen läheisyydessä ei sijaitse tärkeitä lintualueita (IBA/FINIBA/MAALI). Hankealueen etelä-
osassa ja lounaispuolella on viime vuosina tehty liito-orava havaintoja. Lisäksi alueella on todettu 
mahdollinen valkoselkätikan pesintä.   

5.4.2 Vaikutusten luonne 

Luontoon kohdistuvat vaikutukset muodostuvat kasvillisuuspeitteen häviämisestä aurinkovoima-
loiden perustuksien ja huoltoteiden sijainneilta. Vaikutuksia syntyy rakentamisen alkuvaiheessa 
pintamaan poiston ja mahdollisen pintojen kovettamisen yhteydessä. Puustoa poistetaan noin 89 
hehtaarin alueelta yhteensä noin 24339 kuutiometriä. Kasvillisuuden poistamisessa ja hallinnassa 
ei käytetä torjunta-aineita tai muita kemikaaleja. Hankealueen ympäristö aidataan.  

Hankkeen eläimistöön kohdistuvat vaikutukset muodostuvat pääosin elinympäristömenetyksinä. 
Muita vaikutuksia ovat elinympäristöverkoston pirstoutuminen sekä rakentamisen häiriövaikutuk-
set. Aurinkovoimalan luomat avoimet tilat voivat teoriassa myös luoda uutta elinympäristöä esi-
merkiksi joillekin lintulajeille.  

5.4.3 Vaikutusten lieventämistoimet 

Jatkosuunnitteluvaiheessa hankealueelle tehdään luontoselvitys, jossa selvitetään alueen luonto-
arvot esimerkiksi eläimistön, kasviston ja linnuston osalta. Tällöin myös selvitetään alueen nykyinen 
liito-oravatilanne sekä tehdään huolelliset selvitykset pesimä- ja muuttolinnuston osalta.  

5.4.4 Vaikutusten merkittävyyden arviointi 

Taulukko 5. Luontovaikutukset ja vaikutusten merkittävyyden arviointi 

Vaikutusluokka Nykytilanteen kuvaus Rakentamisen ai-
kaiset vaikutukset 

Käytön aikaiset vai-
kutukset   

Luonto Rasuanniemen Natura 
2000 -alue sijaitsee noin 
800 m koillisessa hanke-
alueelta.  

Hankealueen eteläosassa 
ja lounaispuolella on 
viime vuosina tehty liito-
orava havaintoja, lisäksi 
alueella on todettu mah-
dollinen valkoselkätikan 
pesintä.  

Kasvillisuuspeitteen 
häviäminen aurin-
kovoimaloiden pe-
rustuksien ja huol-
toteiden sijain-
neilta. Rakentami-
sen alkuvaiheen 
maanpoisto ja mah-
dollinen pintojen 
kovettaminen.  

Rakentamisen häi-
riövaikutukset alu-
een eläimistöön. 

 

Eläimistön elinym-
päristömenetykset 
ja elinympäristöver-
koston pirstoutumi-
nen.  
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5.5 Kulttuurihistorialliset arvot ja maisema 

5.5.1 Nykytilan kuvaus 

Alle kilometrin etäisyydellä hankealueen rajoista sijaitsee yhdeksän kiinteää muinaisjäännöstä. 
Näistä lähin, Niinimäen hiilimiilu (1000045989), noin 170 m päässä hankealueen länsipuolella.  

Valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö (RKY 2009) Jämsänkosken teollisuus-
ympäristö on noin 1,4 km kaakkoon suunnittelualueen rajalta. Lisäksi rakennusperintökohteeksi 
luokiteltu Vangonmäen siunauskappeli sijaitsee noin 1,1 km päässä kaakossa. 

Valta- tai maakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita ei sijaitse hankealueen välittömässä lähei-
syydessä. Lähin maakunnallisesti arvokas maisema-alue, Hopsu, on noin 4,1 km pohjoiseen. Valta-
kunnallisesti arvokkaat maisema-alueet Alhojärven viljelymaisema ja Jämsänjokilaakso ovat noin 
7,6 km päässä hankealueen eteläpuolella.  

5.5.2 Vaikutusten luonne 

Aurinkopaneelit ovat kenttämäisiä alueita muodostavia matalia rakenteita, jotka eivät erotu ympä-
ristössään yhtä voimakkaasti kuin korkeat rakenteet. Aurinkovoimalan aiheuttamat muutokset kau-
komaisemassa ovat siten yleensä voimakkuudeltaan vähäisiä ja maiseman perusrunkoon kohdistu-
vat maisemavaikutukset määräaikaisia ja ennallistettavissa olevia. Suurimmat maisemavaikutukset 
sijoittuvat aurinkovoimalan alueelle, missä talousmetsä muuttuu puuttomaksi aukeaksi. Maisemal-
liset arvokohteet ja -alueet sijaitsevat etäällä hankealueesta, eivätkä hankkeen aiheuttamat maise-
malliset muutokset vaikuta arvoalueisiin niiden arvoa alentavasti.  

Kulttuuriympäristöön kohdistuvat vaikutukset liittyvät pääosin maiseman luonteen ja laadun muu-
toksiin. Esimerkiksi kulttuuriympäristön erityispiirteet tai arvo voivat heikentyä aurinkovoimalan vi-
suaalisten vaikutusten seurauksena. Lähin valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympä-
ristö on kuitenkin suhteellisen etäällä hankealueesta, noin 1,4 km päässä.  

5.5.3 Vaikutusten lieventämistoimet 

Hankealueen ympärille rakennettavan aidan ulkopuolelle tullaan tekemään luonnonmukainen mai-
semointi asuin- ja lomarakennuksien suuntaan, jolla lievennetään maisemavaikutuksia. Hankkeessa 
voidaan vaikuttaa maisemarakentamisen ympäristön kuormittamiseen lieventävästi mm. valitse-
malla kevennettyjä rakenteita ja/tai mahdollisimman kapea-alaisia reittejä rakennettavaksi.  

Hankkeen maisemavaikutuksia selvitetään tarvittaessa lisää hankkeen jatkosuunnitteluvaiheissa 
esimerkiksi maisemaselvityksen avulla, jossa esitetään johtopäätökset ja suositukset hankkeen jat-
kosuunnitteluun maiseman ja kulttuuriympäristön näkökulmasta. Jatkosuunnitteluvaiheessa arvi-
oidaan myös mahdollisen arkeologisen inventoinnin tarve.   

5.5.4 Vaikutusten merkittävyyden arviointi 

Taulukko 6. Vaikutusten merkittävyyden arviointi huomioiden maisema ja kulttuurihis-
torialliset arvot 

Vaikutusluokka Nykytilanteen ku-
vaus 

Rakentamisen aikai-
set vaikutukset 

Käytön aikaiset vai-
kutukset   

Maisema ja kulttuu-
rihistorialliset arvot  

Hankealueen välit-
tömässä läheisyy-
dessä ei esiinny 
valta- tai maakun-
nallisesti arvokkaita 
maisema-alueita 

Rakentamisen aikai-
sia maisemavaiku-
tuksia syntyy puus-
ton poistamisesta, 
teiden rakentami-
sesta sekä 

Suurimmat maise-
mavaikutukset sijoit-
tuvat aurinkovoima-
lan alueelle, missä 
talousmetsä muut-
tuu puuttomaksi 
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eikä valtakunnalli-
sesti merkittäviä ra-
kennettuja kulttuu-
riympäristöjä. Alle 
kilometrin etäisyy-
dellä hankealueen 
rajoista sijaitsee yh-
deksän kiinteää 
muinaisjäännöstä. 
Näistä lähin, Niini-
mäen hiilimiilu 
(1000045989), noin 
170 m päässä han-
kealueen länsipuo-
lella.  

aurinkopaneelien 
asentamisesta. Mai-
semavaikutukset 
ovat paikkasidonnai-
sia ja kokonaisuu-
tena niiden arvioi-
daan jäävän vähäi-
siksi.  

aukeaksi. Myös käy-
tön aikaiset maise-
mavaikutukset ovat 
paikkasidonnaisia ja 
niiden arvioidaan 
jäävän vähäisiksi.  

 

5.6 Liikenne  

5.6.1 Nykytilan kuvaus 

Hankealueella sijaitsee yksityisteitä ja alueen läpi kulkee moottorikelkkareitti, muuten hankealu-
eella ei ole liikennettä. Hankealuetta ympäröivät lännessä Kaidemäentie (yhdystie 16543), pohjoi-
sessa Toimelantie (muu yksityistie) sekä idässä Riihijärventie (yhdystie 16542). Vuonna 2022 Kaide-
mäentietä kulki keskimäärin 48- ja Riihijärventietä 471 ajoneuvoa vuorokaudessa.  

Jämsässä sijaitseva Hallin sotilaslentoasema sijaitsee noin 17,5 km päässä hankealueesta lounaa-
seen. Lentokoneiden lähestymisreitti kulkee noin 6 km päässä hankealueen eteläpuolella. Hallin 
lentoaseman pääasiallinen käyttäjä on Suomen ilmavoimat. Kevytreittilentoliikennettä ei lentoase-
malla ole ollut vuoden 1991 jälkeen.  

Hankealueen välittömässä läheisyydessä ei ole rataverkkoa. Lähin rautatie on pääraide Orivesi-Jy-
väskylä, joka kulkee noin 2,9 km hankealueen itäpuolella. 

Alustavien suunnitelmien mukaan käynti hankealueelle tapahtuisi alueen eteläosasta, josta alkaa 
alueelle suunniteltava huoltotieverkosto. Lisäksi hankealueen reunoille tulee huoltotie. Alueelle on 
olemassa olevat hyvät tieyhteydet, joten arvioiden mukaan uusia tiealueita ei tarvitsisi toteuttaa.     

5.6.2 Vaikutusten luonne 

Vaikutukset liikenteeseen ilmenevät lähinnä rakennusvaiheessa, joka on lyhytaikainen voimalan 
käyttöaikaan nähden. Rakentamisen aiheuttama liikenne maanteillä on niin vähäistä, ettei sillä ole 
vaikutuksia liikenteeseen. Voimaloiden huolto vaatii liikkumista alueella harvoin.  

Hankealue sijaitsee niin kaukana lähimmästä lentoasemasta, ettei sillä arvioida olevan vaikutusta 
lentoliikenteeseen.  

5.6.3 Vaikutusten lieventämistoimet 

Hankkeen vaatimien erikoiskuljetusten aiheuttamia haittavaikutuksia muulle liikenteelle voidaan 
vähentää esimerkiksi aikataulutuksen avulla.  
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5.6.4 Vaikutusten merkittävyyden arviointi 

Taulukko 7. Liikennevaikutusten merkittävyyden arviointi 

Vaikutus-
luokka 

Nykytilanteen ku-
vaus 

Rakentamisen aikaiset vaikutuk-
set 

Käytön aikaiset vai-
kutukset   

Liikenne Hankealueella si-
jaitsee yksityis-
teitä ja alueen 
läpi kulkee moot-
torikelkkareitti, 
muuten hanke-
alueella ei sijaitse 
liikennettä.  

Rakentamisen aiheuttama lii-
kenne maanteillä on niin vähäistä, 
ettei sillä ole vaikutuksia liikentee-
seen.  

 

Voimaloiden huolto 
vaatii liikkumista 
alueella harvoin.  

5.7 Ilmasto ja ilmanlaatu 

5.7.1 Nykytilan kuvaus 

Suomen uusi ilmastolaki (423/2022) astui voimaan heinäkuussa 2022. Sen tavoitteena on, että 
Suomi on hiilineutraali vuonna 2035 ja hiilinegatiivinen pian sen jälkeen. Tavoitteena on vähentää 
kasvihuonekaasupäästöjä vähintään 80 prosenttia vuoteen 2050 mennessä verrattuna vuoteen 
1990. Myös Jämsän kaupunki on määritellyt kunnianhimoisia ilmastotavoitteita kaupunkistrategi-
assaan 2022–2025, missä kaupunki tavoittelee niin ikään hiilineutraaliutta vuoteen 2035 mennessä.   

5.7.2 Vaikutusten luonne 

Aurinkovoima ei ole päästötöntä, sillä hankkeessa syntyy elinkaarisia päästöjä muun muassa hank-
keessa tarvittavien materiaalien hankinnassa, jalostuksessa ja tuotannossa sekä kuljetuksissa. Pääs-
töjä syntyy myös hankkeen päätyttyä, kun hankkeen materiaaleja päätyy mahdollisesti jätteeksi.  

Hankkeella on myönteinen vaikutus globaaliin ilmastonmuutoksen hillintään, ilmastotavoitteiden 
saavuttamiseen sekä ilmanlaatuun. Ilmastonmuutoksen eteneminen korostaa uusiutuvan energian 
hankkeiden merkittävyyttä ilmastonmuutoksen vaikutusten hillinnässä.  

Rakentamisen aikaiset kuljetukset aiheuttavat pölyämistä sorapintaisilla teillä, jos soratie on kuiva.   

5.7.3 Vaikutusten lieventämistoimet 

Kiertotalousnäkökulmat huomioidaan hankkeen koko elinkaaren osalta. Hankkeen edetessä on il-
mastovaikutusten arvioinnin tueksi tarvittaessa mahdollista laatia hiilitaselaskenta, jonka avulla 
voidaan selvittää hankekohtaisesti hiilijalanjälki ja hiilinielut huomioon ottaen hankkeen vaikutuk-
set ilmastoon.  

Jos rakentamisen aikaiset kuljetukset aiheuttavat pölyämistä, sitä voidaan lieventää sorateiden kas-
telulla ja suolauksella sekä kestopäällystettyjen teiden harjauksella ja pesulla.  

5.7.4 Vaikutusten merkittävyyden arviointi 

Taulukko 9. Ilmanlaatuvaikutusten merkittävyyden arviointi. 

Vaikutus-
luokka 

Nykytilanteen ku-
vaus 

Rakentamisen aikaiset vai-
kutukset 

Käytön aikaiset vai-
kutukset   

Ilmasto ja il-
manlaatu 

Jämsän kaupunki 
on koko Suomen 

Hankkeessa syntyy elinkaari-
sia ilmastopäästöjä muun 

Hankkeella on 
myönteinen 
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tavoin asettanut 
tavoitteekseen 
olla hiilineutraali 
vuoteen 2035 
mennessä.  

muassa hankkeessa tarvitta-
vien materiaalien hankin-
nassa, jalostuksessa ja tuo-
tannossa sekä kuljetuksissa.  

Rakentamisen aikaiset kulje-
tukset aiheuttavat pölyä-
mistä sorapintaisilla teillä, jos 
soratie on kuiva. 

vaikutus globaaliin 
ilmastonmuutoksen 
hillintään, ilmastota-
voitteiden saavutta-
miseen sekä ilman-
laatuun.  

 

5.8 Vaikutukset ihmisiin  

5.8.1 Nykytilanne 

Ihmisiin kohdistuvat vaikutukset kytkeytyvät muihin arviointiosioihin, joissa käsiteltävät vaikutuk-
set ovat yhteydessä ihmisten elinoloihin ja viihtyisyyteen. Näitä vaikutustyyppejä ovat erityisesti 
maankäyttö ja elinkeinot (asutuksen sijainti, elinkeinot), maisema ja virkistyskäyttö (viihtyisyys) 
sekä rakentamisen aikainen liikenne.  

Hankealueen rajalta 500 m säteellä sijaitsee 57 asuin- ja 3 lomarakennusta, joista lähimmät noin 50 
metrin päässä hankealueesta. Alle kilometrin päässä asuinrakennuksia on yhteensä 138 kappaletta. 

5.8.2 Vaikutusten luonne  

Hankealueen maisema muuttuu maa- ja metsätalousvaltaisesta alueesta puuttomaksi aukeaksi. Pa-
neelikenttien kohdilta puusto poistetaan ja hankealue aidataan. Tämä estää aidatun alueen jokai-
sen oikeudella tapahtuvan virkistyskäytön. Hankealueen läpi kulkeva Fingridin johtokatu ja sen alla 
kulkeva moottorikelkkareitti on kuitenkin tarkoitus säilyttää avoimena.  

Aurinkovoimalan rakentamisen aikana liikenteen aiheuttamat meluvaikutukset lisääntyvät, mutta 
ne rajautuvat pääasiallisesti hankealueelle ja sinne johtaville teille. Valtioneuvoston päätöksen mu-
kaan haja-asutusalueella melutasojen päiväsaikainen raja-arvo on 45 dB. Aurinkovoimalan käyttö-
vaiheessa melua tuottava komponentti on päämuuntajan jäähdytysjärjestelmä, joka voi aiheuttaa 
meluvaikutuksia aurinkoisella säällä. Hankkeen tarkat muuntajatyypit eivät ole vielä tiedossa, 
mutta muuntajat vastaavat melutasoltaan jakeluverkkoyhtiöiden muuntajia. 

Hankkeella arvioidaan olevan kohtalaisia vaikutuksia elinkeinotoimintaan hankealueella, kun nykyi-
set maa- ja metsätalouden alueet muuttuvat energiantuotantoalueeksi. Hankealueen maanomis-
tajat saavat kuitenkin hankkeesta vuokratuloja, lisäksi Jämsän kaupunki saa voimaloista kiinteistö-
verotuloja, joilla ylläpidetään ihmisten hyvinvointia tukevia palveluja. Kokonaisuutena hankkeen 
vaikutukset aluetalouteen ovat myönteisiä eikä hanke estä lähialueen elinkeinotoimintaa.  

Hankkeella ei ole tunnistettu ihmisiin kohdistuvia terveysvaikutuksia.  

5.8.3 Vaikutusten lieventämistoimet 

Hankealueen ympärille rakennettavan aidan ulkopuolelle tullaan tekemään luonnonmukainen mai-
semointi asuin- ja lomarakennuksien suuntaan, jolla lievennetään maisemavaikutuksia. Estevaiku-
tusten lieventämiseksi hankealueen läpi kulkeva johtokatu ja moottorikelkkareitti säilytetään avoi-
mena.  

Aurinkovoimalan oma sähköasema tullaan todennäköisesti sijoittamaan hankealueen etelä-/keski-
osaan, Fingridin johtokadun itäpuolelle. Muuntajan sijoituksessa otetaan huomioon riittävä väli-
matka asuinrakennuksiin, jotta haja-asutusalueiden meluvaikutusten raja-arvot eivät ylity.  

Jatkolupavaiheissa tullaan järjestämään yleisötilaisuuksia hankkeeseen liittyen, jolloin hankkeen 
hyväksyttävyyttä voidaan lisätä läpinäkyvän vuorovaikutuksen avulla. Samalla kyetään 
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tunnistamaan lähialueiden asukkaiden kokemia mahdollisia huolia hankkeeseen liittyen ja tätä 
kautta määritellä niihin liittyviä lievennystoimenpiteitä.  

5.8.4 Vaikutusten merkittävyyden arviointi 

Taulukko 10. Sosiaalisten ja terveydellisten vaikutusten merkittävyyden arviointi  

Vaikutusluokka Nykytilanteen ku-
vaus 

Rakentamisen aikai-
set vaikutukset 

Käytön aikaiset vai-
kutukset   

Sosiaaliset ja tervey-
delliset vaikutukset 

Ihmisiin kohdistuvat 
vaikutukset kytkey-
tyvät muihin arvi-
ointiosioihin, joissa 
käsiteltävät vaiku-
tukset ovat yhtey-
dessä ihmisten elin-
oloihin ja viihtyisyy-
teen.  

Hankealueen rajalta 
500 m säteellä sijait-
see 57 asuin- ja 3 lo-
marakennusta, 
joista lähimmät noin 
50 metrin päässä 
hankealueesta. Alle 
kilometrin päässä 
asuinrakennuksia on 
yhteensä 138 kap-
paletta. 

Aurinkovoimalan ra-
kentamisen aikana 
liikenteen aiheutta-
mat meluvaikutuk-
set lisääntyvät, 
mutta ne rajautuvat 
pääasiallisesti han-
kealueelle ja sinne 
johtaville teille.  

Hankealueen mai-
sema muuttuu maa- 
ja metsätalousvaltai-
sesta alueesta puut-
tomaksi aukeaksi. 

 

Paneelikenttien koh-
dilta puusto poiste-
taan ja hankealue ai-
dataan. Tämä estää 
aidatun alueen jo-
kaisen oikeudella ta-
pahtuvan virkistys-
käytön.  

Aurinkovoimalan 
käyttövaiheessa me-
lua tuottava kompo-
nentti on päämuun-
tajan jäähdytysjär-
jestelmä, joka ai-
heuttaa meluvaiku-
tuksia aurinkoisella 
säällä.  

Alueen elinkeinotoi-
minta muuttuu maa- 
ja metsätalousalu-
eesta energiantuo-
tantoalueeksi.  

Maanomistajat saa-
vat vuokratuloja ja 
Jämsän kaupunki 
kiinteistöverotuloja. 
Kokonaisuutena 
hankkeen vaikutuk-
set aluetalouteen 
ovat myönteisiä. 
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5.9 Yhteisvaikutusten arviointi 
Fingrid suunnittelee uutta 400 + 110 kilovoltin voimajohtoyhteyttä Alajärven ja Hausjärven Hikiän 
välille. Kyseisen voimajohdon suunnittelun lähtökohtana on nykyisten voimajohtoreittien ja johto-
alueiden hyödyntäminen. Nykyinen voimajohtoreitti kulkee myös suunniteltavan Kerkkolan aurin-
kovoimahankkeen suunnittelualueen halki. Nykyisellään Kerkkolan hankealueen halki kulkevassa 
Fingridin johtokäytävässä kulkee läntinen 220 kV- sekä itäinen 400 kV voimajohto. Yleissuunnitte-
luvaiheessa olevassa hankkeessa on tarkoitus rakentaa läntisen 220 kV voimajohdon paikalle uusi, 
400+110 kV voimajohto, jolloin nykyinen johtoalue levenisi lännessä arviolta 8 metriä Petäjäveden 
ja Jämsän sähköasemien välillä. Jämsän ja Toivilan nykyisten sähköasemien välillä uusi voimajohto 
sijoittuisi nykyisten voimajohtojen rinnalle, jolloin nykyinen johtoalue levenee lännessä noin 36 
metriä (Kuva 14).  

 
Kuva 14. Fingridin yleissuunnitteluvaiheessa oleva Alajärvi-Hikiä-voimajohtohanke. 
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Fingridin Alajärvi-Hikiä voimajohtohankkeen eteneminen otetaan huomioon Kerkkolan aurinkovoi-
mahankkeen jatkosuunnittelussa. Voimajohtohankkeella voi olla vaikutuksia esimerkiksi Kerkkolan 
hankkeen sähkönsiirtovaihtoehtojen osalta. Hankkeesta vastaava on vuorovaikutuksessa Fingridin 
kanssa ja tarvittaessa reagoi Kerkkolan hankkeen suunnittelussa, kun voimajohtohankkeen tiedot 
tarkentuvat. Tällöin kyetään myös tunnistamaan hankkeiden mahdolliset yhteisvaikutukset sekä 
määrittämään niiden lieventämiskeinot.  

Jämsänkosken tehtaiden suuronnettomuuspiiriin kuuluva konsultointivyöhyke rajautuu Rasuannie-
men osayleiskaavan (2009) mukaan hankealueen kaakkoiskulmien läheisyyteen. Suunniteltaessa 
riskille alttiiden toimintojen sijoittamista alueelle on pyydettävä kaupungin palo- ja pelastusviran-
omaisen ja tarvittaessa turvatekniikan keskuksen lausunto. Kerkkolan aurinkovoimala tullaan sijoit-
tamaan niin, ettei sen hankealueen rajat ulotu kyseiselle konsultointivyöhykkeelle. Tästä huoli-
matta aurinkovoimahanke suunnitellaan siten, että se huomioi pelastuslaitosten kumppanuusver-
koston julkaiseman aurinkosähköjärjestelmien paloturvallisuusohjeen kriteerit sekä paikallisen pe-
lastusviranomaisen vaatimukset. Lisäksi hankkeen vaatima tieverkko suunnitellaan niin, että se tur-
vaa pelastuslaitoksen toimintaedellytykset alueella.   

Hankealueelle ei sijoitu voimassa olevia maa-aines tai kiviaineslupia. Lähimmät maa-aineksen otto-
alueet (sora ja hiekka) ovat noin 350 m kaakkoon ja 400 m pohjoiseen hankealueen rajoilta. Aurin-
kovoimalan rakentaminen, kunnossapito sekä käytöstä poistaminen ei aiheuta vaikutuksia maa-ai-
nestenotolle.  
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6 Koonti haitallisten vaikutusten ehkäisemis- ja lieventämistoimenpi-
teistä 
Taulukko 12. Haitallisten vaikutusten ehkäisemis- ja lieventämistoimenpiteet 

Vaikutusluokka Rakentamisen aikana Käytön aikana 

Maa- ja kallioperä  Paneelialueet pyritään tukemaan 
mahdollisimman vähin maaston-
muokkauksin eikä rakentaminen 
lähtökohtaisesti aiheuta massan-
vaihtoa. Pehmeän maaperän alu-
eella paneelien kehikot voidaan tu-
kea maaperäolosuhteet huomioivin 
menetelmin.  

 Paneelien kehikot sekä itse paneelit 
pyritään pitämään rakenteiltaan ke-
veinä, jotta pintamaahan tarvitsisi 
puuttua mahdollisimman vähän ja 
toimen piteet olisivat vaikutuksil-
taan mahdollisimman vähäisiä.   

 

 Ei vaikutuksia, eikä siten 
myöskään lieventämis-
toimenpiteitä. 

Pohjavesi  Aurinkovoiman hankealueella on 
tarve hulevesien hallinnalle ja käsit-
telylle ennen alapuoliseen vesis-
töön johtamista, näin ollen tule-
vissa lupavaiheissa hankealueelle 
laaditaan hulevesisuunnitelma. Hu-
levesiä voidaan hallita esimerkiksi 
laskeutusaltaiden avulla, jolloin ve-
den virtausnopeus hidastuu ja valu-
mavesien laatu paranee kiintoai-
neksen laskeutuessa altaan poh-
jaan.  

 Ei vaikutuksia, eikä siten 
myöskään lieventämis-
toimenpiteitä.  

Vesistöt  Aurinkovoiman hankealueella on 
tarve hulevesien hallinnalle ja käsit-
telylle ennen alapuoliseen vesis-
töön johtamista, näin ollen tule-
vissa lupavaiheissa hankealueelle 
laaditaan hulevesisuunnitelma. Hu-
levesiä voidaan hallita esimerkiksi 
laskeutusaltaiden avulla, jolloin ve-
den virtausnopeus hidastuu ja valu-
mavesien laatu paranee kiintoai-
neksen laskeutuessa altaan poh-
jaan.  

 Tuotantovaiheen aikais-
ten vaikutusten pintava-
lumavesiin arvioidaan 
kuitenkin olevan vähäi-
siä, aurinkovoimalan 
suunnitteluvaiheessa 
asia otetaan kuitenkin 
huomioon.  
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Luonto  Jatkosuunnitteluvaiheessa hanke-
alueelle tehdään luontoselvitys, 
jossa voidaan laatia tarkempia ha-
vaintoja alueella esiintyvistä kasvil-
lisuus- ja luontotyypeistä. Lisäksi 
selvitetään alueen liito-orava ti-
lanne sekä tehdään selvitykset pe-
simä- ja muuttolinnuston osalta. 
Selvitysten pohjalta kyetään laati-
maan tarvittavat vaikutusten lie-
vennystoimenpiteet.  

 Voimaloiden purkamisen 
jälkeen rakennuspaikko-
jen kasvillisuus on mah-
dollista palauttaa.  

Maisema ja kulttuuri-
historialliset arvot 

 Hankkeessa voidaan vaikuttaa mai-
semarakentamisen ympäristön 
kuormittamiseen lieventävästi mm. 
valitsemalla kevennettyjä raken-
teita ja/tai mahdollisimman kapea-
alaisia reittejä rakennettavaksi.  

 Hankkeen maisemavaikutuksia sel-
vitetään tarvittaessa lisää hankkeen 
jatkolupavaiheissa, esimerkiksi mai-
semaselvityksen ja näkemäalueana-
lyysin avulla, joiden pohjalta voi-
daan määritellä mahdolliset lieven-
nystoimenpiteet.   

 Hankealueen ympärille 
rakennettavan aidan ul-
kopuolelle tullaan teke-
mään luonnonmukainen 
maisemointi asuin- ja lo-
marakennuksien suun-
taan, jolla lievennetään 
mahdollisia maisemavai-
kutuksia.  

Liikenne  Hankkeen vaatimien erikoiskulje-
tusten aiheuttamia haittavaikutuk-
sia muulle liikenteelle voidaan vä-
hentää esimerkiksi aikataulutuksen 
avulla.  

 Ei vaikutuksia, eikä siten 
myöskään lieventämis-
toimenpiteitä.  

Ilmasto ja ilmanlaatu  Jos rakentamisenaikaiset kuljetuk-
set aiheuttavat pölyämistä, sitä voi-
daan lieventää sorateiden kastelulla 
ja suolauksella sekä kestopäällys-
tettyjen teiden harjauksella ja pe-
sulla.   

 Kiertotalousnäkökulmat 
huomioidaan hankkeen 
koko elinkaaren osalta.  

Sosiaaliset ja  

terveydelliset  

vaikutukset  

 Hankealueen ympärille rakennetta-
van aidan ulkopuolelle tullaan teke-
mään luonnonmukainen maise-
mointi asuin- ja lomarakennuksien 
suuntaan, jolla lievennetään mah-
dollisia maisemavaikutuksia.  

 Muuntajan sijoituksessa otetaan 
huomioon riittävä välimatka asuin-
rakennuksiin, jotta haja-asutusalu-
eiden meluvaikutusten raja-arvot 
eivät ylity.  

 Estevaikutusten lieventä-
miseksi hankealueen läpi 
kulkeva johtokatu ja 
moottorikelkkareitti säi-
lytetään avoimena. 

 Erilaisia lievennystoi-
menpiteitä voidaan mää-
ritellä myös järjestettä-
vien yleisötilaisuuksien 
pohjalta.   
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7 Yhteenveto merkittävimmistä vaikutuksista  
Yhteenveto hankkeen vaikutuksista on koottu taulukkoon 13. 

Taulukko 13. Vaikutusten koontitaulukko 

+ + Suuri tai erittäin suuri myönteinen vaikutus 

+ Vähäinen tai kohtalainen myönteinen vaikutus 

Myönteisten vaikutusten osuus kielteisiä suurempi 

0 Neutraali muutos tai ei vaikutusta / taustatieto 

- Vähäinen tai kohtalainen kielteinen vaikutus 

Kielteisten vaikutusten osuus myönteisiä suurempi 

- - Suuri tai erittäin suuri kielteinen vaikutus 

 
 

Vaikutusluokka Nykytilanteen kuvaus Rakentamisen aikai-
set vaikutukset 

Käytön aikaiset vai-
kutukset   

Maa- ja kallio-
perä 

Hankealueen pohja-
maa on pääosin hieno-
jakoista- tai karkeara-
keista maalajia sekä 
paksua turvekerrosta. 
Kallioperä on pääosin 
granodioriittiä. Suun-
nittelualueella tai sen 
välittömässä läheisyy-
dessä ei esiinny maa-
perän tilan tietojärjes-
telmän kohteita eikä 
happamia sulfaatti-
maita.  

Paneelikenttien asen-
nus, huoltotiestön ra-
kentaminen sekä maa-
kaapelien asentami-
nen edellyttävät 
maanrakennustöitä, 
joista aiheutuu paikal-
lisia vaikutuksia maa- 
ja kallioperään. 

 

 

 

Normaalitilanteessa 
aurinkovoimahank-
keilla ei arvioida ole-
van vaikutuksia maa- 
tai kallioperään.  

 

Pohjavesi Suunnittelualueen 
eteläosa sijaitsee Kerk-
kolankankaan pohja-
vesialueella. Lisäksi 
hankealueen itäpuo-
len tuntumassa sijait-
see Rasuanniemen 
pohjavesialue.  

Pohjaveden muodos-
tuminen lisääntyy, kun 
vettä käyttävää kasvil-
lisuutta poistetaan ja 
sadeveden imeytymi-
nen maaperään lisään-
tyy. Luontainen sade-
veden puhdistumis-
prosessi heikkenee 
maannosta poistetta-
essa. Myös pohjave-
den samentumista voi 
ilmetä.  

Aurinkovoimalan 
käyttövaiheessa ei 
arvioida aiheutuvan 
vaikutuksia pohjave-
siin.  
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Vesistöt Suunnittelualue sijait-
see Kankarisveden - 
Pirttijärven 3. jakovai-
heen vesistöalueella, 
joka on Kymijoki (14) -
päävesistössä. Hanke-
alueelta alle kilomet-
rin etäisyydelle ulottu-
via vesistöalueita ovat 
Kankarisvesi, Kaakko-
lammi sekä Hietajärvi.  

Aurinkovoimalan ra-
kennustöiden arvioi-
daan vaikuttavan kiin-
toaineksen sekoittumi-
seen pintavalumave-
siin ja siten nostavan 
ravinnepitoisuuksia 
hetkellisesti läheisissä 
vesissä.  

Paneelien pinnoilta 
erityisesti rankka-
sateiden aikana va-
luva vesi voimistaa 
eroosiota ja lisää 
kiintoaineksen va-
luntaa myös raken-
tamisen jälkeen. 
Tuotantovaiheen ai-
kaisten vaikutusten 
pintavalumavesiin 
arvioidaan kuitenkin 
olevan vähäisiä, au-
rinkovoimalan suun-
nitteluvaiheessa asia 
otetaan kuitenkin 
huomioon.  

Luonto Rasuanniemen Natura 
2000 -alue sijaitsee 
noin 800 m koillisessa 
hankealueelta.  

Hankealueen etelä-
osassa ja lounaispuo-
lella on viime vuosina 
tehty liito-orava ha-
vaintoja, lisäksi alu-
eella on todettu mah-
dollinen valkoselkäti-
kan pesintä.  

Kasvillisuuspeitteen 
häviäminen aurinko-
voimaloiden perustuk-
sien ja huoltoteiden si-
jainneilta. Rakentami-
sen alkuvaiheen 
maanpoisto ja mah-
dollinen pintojen ko-
vettaminen.  

Rakentamisen häiriö-
vaikutukset alueen 
eläimistöön. 

Eläimistön elinympä-
ristömenetykset ja 
elinympäristöver-
koston pirstoutumi-
nen.  

Maisema ja 
kulttuurihistori-
alliset arvot  

Hankealueen välittö-
mässä läheisyydessä ei 
esiinny valta- tai maa-
kunnallisesti arvok-
kaita maisema-alueita 
eikä valtakunnallisesti 
merkittäviä rakennet-
tuja kulttuuriympäris-
töjä. Alle kilometrin 
etäisyydellä hankealu-
een rajoista sijaitsee 
yhdeksän kiinteää 
muinaisjäännöstä. 
Näistä lähin, Niini-
mäen hiilimiilu 
(1000045989), noin 
170 m päässä hanke-
alueen länsipuolella.   

Rakentamisen aikaisia 
maisemavaikutuksia 
syntyy puuston poista-
misesta, teiden raken-
tamisesta sekä aurin-
kopaneelien asentami-
sesta. Maisemavaiku-
tukset ovat paikka-
sidonnaisia ja kokonai-
suutena niiden arvioi-
daan jäävän vähäisiksi.  

Suurimmat maise-
mavaikutukset sijoit-
tuvat aurinkovoima-
lan alueelle, missä 
talousmetsä muut-
tuu puuttomaksi au-
keaksi. Myös käytön 
aikaiset maisemavai-
kutukset ovat paik-
kasidonnaisia ja nii-
den arvioidaan jää-
vän vähäisiksi.  

 

Liikenne Hankealueella sijaitsee 
yksityisteitä ja alueen 

Rakentamisen aiheut-
tama liikenne 

Voimaloiden huolto 
vaatii liikkumista 
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läpi kulkee moottori-
kelkkareitti, muuten 
hankealueella ei si-
jaitse liikennettä.  

maanteillä on niin vä-
häistä, ettei sillä ole 
vaikutuksia liikentee-
seen.  

alueella hyvin har-
voin.  

Ilmasto ja ilman 
laatu   

Hiedanrannan raken-
tamisen tässä vai-
heessa alueen käyttö 
on vähäistä. Näsisaa-
ressa on rakentamis-
toimintaa.  

Jämsän kaupunki on 
koko Suomen tavoin 
asettanut tavoitteek-
seen olla hiilineutraali 
vuoteen 2035 men-
nessä. 

Hankkeella on 
myönteinen vaiku-
tus globaaliin ilmas-
tonmuutoksen hillin-
tään, ilmastotavoit-
teiden saavuttami-
seen sekä ilmanlaa-
tuun.  

Sosiaaliset ja 
terveydelliset 
vaikutukset  

Ihmisiin kohdistuvat 
vaikutukset kytkeyty-
vät muihin arvioin-
tiosioihin, joissa käsi-
teltävät vaikutukset 
ovat yhteydessä ihmis-
ten elinoloihin ja viih-
tyisyyteen.  

Hankealueen rajalta 
500 m säteellä sijait-
see 57 asuin- ja 3 lo-
marakennusta, joista 
lähimmät noin 50 met-
rin päässä hankealu-
eesta. Alle kilometrin 
päässä asuinrakennuk-
sia on yhteensä 138 
kappaletta.  

Aurinkovoimalan ra-
kentamisen aikana lii-
kenteen aiheuttamat 
meluvaikutukset li-
sääntyvät, mutta ne 
rajautuvat pääasialli-
sesti hankealueelle ja 
se sinne johtaville 
teille.  

Hankealueen maisema 
muuttuu maa- ja met-
sätalousvaltaisesta 
alueesta puuttomaksi 
aukeaksi. 

Paneelikenttien koh-
dilta puusto poiste-
taan ja hankealue ai-
dataan. Tämä estää 
aidatun alueen jo-
kaisen oikeudella ta-
pahtuvan virkistys-
käytön.  

Aurinkovoimalan 
käyttövaiheessa me-
lua tuottava kompo-
nentti on päämuun-
tajan jäähdytysjär-
jestelmä, joka ai-
heuttaa meluvaiku-
tuksia aurinkoisella 
säällä.  

Alueen elinkeinotoi-
minta muuttuu maa- 
ja metsätalousalu-
eesta energiantuo-
tantoalueeksi.  

Maanomistajat saa-
vat vuokratuloja ja 
Jämsän kaupunki 
kiinteistöverotuloja. 
Kokonaisuutena 
hankkeen vaikutuk-
set aluetalouteen 
ovat myönteisiä.  
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8 Yhteenveto 
Kerkkolan aurinkovoimahanke ei ole YVA-lain (252/2017) liitteen 1 hankeluettelossa mainittu 
hanke, eivätkä hankkeen vaikutukset ole niin merkittäviä, että YVA-menettely olisi tarpeen. YVA-
lain liitteen 1 hankeluettelon kohdan 2f) mukaan YVA-menettelyä sovelletaan hankkeisiin, joissa yli 
200 hehtaarin laajuisen, yhtenäiseksi katsottavan alueen metsä- suo- tai kosteikkoluonto pysyväis-
luonteisesti muutetaan toteuttamalla uudisojituksia tai kuivattamalla ojittamattomia suo- ja kos-
teikkoalueita, poistamalla puusto pysyvästi tai uudistamalla alue Suomen luontaiseen lajistoon kuu-
lumattomilla puulajeilla. Kerkkolan aurinkovoimahankkeessa alustavan suunnittelualueen koko on 
noin 190 hehtaaria, josta noin puolet on talousmetsää ja puolet viljelyskäytössä olevaa peltoa. Verk-
koon liitynnälle on tällä hetkellä olemassa kolme vaihtoehtoa. Ensimmäinen vaihtoehto (VE1) on 
liityntä UPM:n voimajohtoihin, jolloin uusien voimajohtojen ja muun infran rakentaminen pystyt-
täisiin minimoimaan, sillä UPM:n kytkinlaitos sijaitsee vain noin 600 m etäisyydellä hankealueelta. 
Toisena vaihtoehtona (VE2) on liityntä Fingridin Toivilan sähköasemalle, joka sijaitsee noin 3,6 km 
etelään hankealueelta. Molemmissa vaihtoehdoissa liityntä tapahtuisi 110 kV ilmajohdolla, joka 
kulkisi nykyisen johtokadun rinnalla. Lisäksi kolmantena vaihtoehtona (VE3) tutkitaan 110 kV maa-
kaapelivaihtoehtoa Toivilan sähköasemalle, maakaapeli suunniteltu reitti on sama kuin ilmajoh-
dolla. Edellisissä kappaleissa esitetyt arvioinnit osoittavat, että hankkeella ei ole laadultaan, kestol-
taan tai eri hankkeiden yhteisvaikutukset huomioon ottaen YVA-lain hankeluettelon hankkeisiin 
verrattavissa olevia merkittäviä ympäristövaikutuksia.  

Suomen uusi ilmastolaki (423/2022) astui voimaan heinäkuussa 2022. Sen tavoitteena on, että 
Suomi on hiilineutraali vuonna 2035 ja hiilinegatiivinen pian sen jälkeen. Myös Jämsän kaupunki on 
määritellyt kunnianhimoisia ilmastotavoitteita kaupunkistrategiassaan 2022–2025, missä kaupunki 
tavoittelee niin ikään hiilineutraaliutta vuoteen 2035 mennessä. Keski-Suomen vuonna 2021 hyväk-
sytyssä maakuntastrategiassa on asetettu tavoitteeksi, että Keski-Suomi on hiilineutraali maakunta 
vuoteen 2030 mennessä. Uusiutuvan energian tuotannon lisääminen on olennainen keino näiden 
tavoitteiden saavuttamiseksi.  

Jämsän kaupungin ja hankevastaavan näkemyksen mukaan hankkeessa voitaisiin edetä suunnitte-
lutarveratkaisulla. Suunnittelutarveratkaisun myöntäminen mm. edellyttää, että rakentaminen ei 
aiheuta merkittäviä haitallisia ympäristö- tai muita vaikutuksia (MRL 137 § 4 mom.). Mikäli hanketta 
päädytään viemään eteenpäin suunnittelutarveratkaisulla, tulee huomioida erityiset edellytykset 
suunnittelutarvealueella (MRL 137 §) sekä vaatimukset hankkeen keskeisten vaikutusten sekä pe-
rustelujen esittämiselle suunnittelutarveharkinnan yhteydessä (MRa 85 §). Näin ollen, vaikka hank-
keesta ei toteutettaisikaan YVA-menettelyä, hankkeen ympäristövaikutukset arvioidaan kaikissa 
seuraavissa suunnitteluvaiheissa YVA-hengen mukaisesti, jolloin selvitetään myös tarvittavat lisä-
selvitys- ja lupatarpeet yhdessä mm. ympäristöviranomaisten kanssa. Lisäksi tällöin tunnistetaan 
hankkeen ympäristövaikutuksiin liittyvät tarvittavat lievennystoimenpiteet.  

Neoen Renewables Finland Oy pyytää Kerkkolan aurinkovoimahankkeen osalta Keski-Suomen ELY-
keskukselta YVA-menettelyn soveltamista yksittäistapauksessa koskevaa päätöstä. Hankevastaavan 
näkemys on, että hankkeeseen ei tulisi soveltaa ympäristövaikutusten arviointimenettelyä.  
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